
Smlouva o vypořádání závazků 

č. S-0157/00069922/2024 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 000 69 922 

zastoupena Janou Šorfovou, MBA, ředitelkou 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

MgA. Roman Kolář  

se sídlem: Suchdol 283, 285 02 Kutná Hora 

IČO: 03171710 

(dále jen „Zhotovitel“)  

 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“) 

 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 2. 2024 smlouvu o dílo č. S-0059/00069922/2024, jejímž 

předmětem bylo a stále je restaurování souboru plastik ze sbírky GASK (dále jen „smlouva o 

dílo“).  

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a má povinnost uzavřenou 

smlouvu o dílo zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů.  

3. V rámci interního auditu provedeného Objednatelem bylo zjištěno, že font zvolený ve smlouvě o 

výpůjčce způsobil strojovou nečitelnost a smlouva o výpůjčce tedy nebyla zveřejněna v souladu se 

zákonem. Současně bylo zjištěno, že došlo k chybě v číselném označení smlouvy a namísto čísla 

smlouvy S-0059/00069922/2024, jak odpovídá evidenci, byla podepsána a zveřejněna pod názvem 

S-0056/00069922/2024, v tomto smyslu již došlo k opravě.  

4. Obě smluvní strany shodně konstatují, že přestože smlouva o dílo nebyla řádně uveřejněna 

v registru smluv, bylo plnění zahájeno dle data uvedeného v jejím rámci, jako by k řádnému 

uveřejnění došlo. 



5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy a za 

účelem vyloučení jakýchkoliv pochybností, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly 

s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně 

ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku započetí plnění dle smlouvy před jejím 

řádným uveřejněním v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak 

je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy o dílo 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha – Smlouva o dílo (vč. případných příloh) 

 

 

Objednatel: 

 

V Kutné Hoře dne ________ 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Za Galerii Středočeského kraje, p.o. 

Jana Šorfová, MBA, ředitelka                                                               

Zhotovitel: 

 

V _____________ dne ________ 

 

 

 

 

 

________________________________ 

MgA. Roman Kolář 

restaurátor 

  



 


